『シーバード明石』 開所記念式典

2023年10月吉日

水上オートバイを用いた水辺の安全活動を軸に
地域貢献を目指すボランティア団体シーバードジャパン

『シーバード明石』 開所記念式典のご案内

■開催日時

■会場

■式典プログラム

■主なご来賓予定

（ご出席要請）

シーバードジャパン関係

シーバードジャパン
NPO法人
パーソナルウォータークラフト安全協会

2023年11月30日 （木）

10:20 〜    受付開始

11:00-12:00  開所記念式典

兵庫県明石市松江 60 クーカイ
（案内地図：別途）

11:00 開式

シーバード明石代表挨拶

シーバードジャパン推進団体 挨拶

ご来賓紹介

ご来賓ご挨拶 明石市長 丸谷聡子 様

シーバードジャパン認定書授与

記念撮影

12:00 閉式

明石市長 丸谷聡子 様

国土交通省神戸運輸監理部

第五管区区海上保安本部

兵庫県

神戸海上保安部

明石市

明石警察署

明石市消防局

明石市漁業組合連合会

日本海洋レジャー安全・振興協会 他

公益財団法人 日本財団 海洋事業部

NPO法人 パーソナルウォータークラフト安全協会

NPO法人 日本青バイ隊

一般社団法人 ウォーターリスクマネジメント協会

シーバードジャパン事務局

シーバード明石 代表 萬山良一（日の出マリン代表）

謹啓

皆様方におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、日本財団助成事業として全国展開するシーバードジャパンの56番目、兵庫県では2か所目となります

『シーバード明石』の開所記念式典のご案内を申し上げます。

シーバード明石は、行政や公務救難機関と連携し、水上オートバイを用いての水辺事故ゼロ、安全・安心な環境

づくりに取り組んで参ります。

ご多用とは存じますが、本状ご高覧の上、ご取材賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

開所式記念式典
ご取材のご案内

シーバード明石開所記念式典

ご取材申込書
準備のため11月20日（月）までに

Eメールにて返信いただきますよう、お願いいたします。

貴社名

媒体名

ご担当者名

電話番号

携帯電話

Eメールアドレス

2023年 月 日

取材申込先

シーバードジャパン事務局
株式会社らいどう２ 山本

090-3236-5932

yamamoto@raidou2.jp

＜ご要望など＞

Eメール yamamoto@raidou2.jp

■会場のご案内 『kūkahi(クーカイ)

お車でのご来場の場合は、
事前にご連絡いただきますよう、
お願いいたします。

住所：兵庫県明石市松江 60
電話番号：078-920-8817

水上オートバイを用いた水辺の安全安心を軸に
地域貢献を目指すシーバードプロジェクトについて

シーバードジャパンとは日本財団の助成事業として水上オートバイを用いた社会
そして地域貢献を目指す全国の諸団体に、水上オートバイを提供・配備を行い、そ
の活動の推進及び広報を行う組織です。2013年4月からNPO法人パーソナル
ウォータークラフト安全協会（PWSA）が助成団体として運営展開をしています。
水上オートバイを配備し活動するシーバード拠点は、北海道・小樽から九州・鹿児島
まで通算で※54箇所 登録隊員は約450名となります。
※2023年7月末現在

活動は、水辺の安全安心を基本に、水上オートバイ乗船者へのマナー啓発や東京
五輪セーリング競技サポートから各地域でのトライアスロン等の水上イベントまで
の安全サポート、子供たちの体験乗船等、各拠点・地域に見合った独自プログラム
も展開しています。また海上保安庁各海上保安署（部）や水難救済会、消防署、警察
署等の公務救難機関と連携した災害時の避難や救助の合同訓練、さらに教育機関
や地域の諸団体と連携した海岸清掃や緊急時身を守る体験学習等、年間を通じて
それぞれ「安全を確保し安心して楽しめる、学べる海」をキーワードに多種多様な
活動を実施しています。

シーバードジャパンへの加入条件は、水上オートバイでのパトロールや体験乗船
会等の実施実績があることで、シーバードに加入することによってそれらの活動
を充実させる、あるいは顕在化している課題の解決に役立つと認められることが
前提になります。さらに年間を通して活動できる組織力等の有無を含め、一定の
審査を経て承認を得た団体には、シーバード仕様の水上オートバイと関連機材一
式が寄贈されます。

体験乗船 体験イベント イベント警備 五輪サポート

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3